

Crisan Invest ApS

Kathrinevej 9, 9280 Storvorde

CVR-nr. 30 17 51 90

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2021.

Lars Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Crisan Invest ApS Kathrinevej 9 9280 Storvorde
	Telefon: 22 45 42 31
	CVR-nr.: 30 17 51 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Christiansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank, Østerågade 12, 9000 Aalborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	54.605	44.742	38.994
Resultat af primær drift	10.040	8.805	5.882
Finansielle poster, netto	-729	580	-533
Årets resultat	6.831	6.999	3.763
Balance:			
Balancesum	132.223	119.512	55.954
Investeringer i materielle anlægsaktiver	19.558	60.327	6.697
Egenkapital	52.222	46.114	39.647
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	16.289	1.466	3.764
Investeringsaktivitet	-19.182	-56.101	-6.430
Finansieringsaktivitet	1.794	53.757	-4.877
Pengestrømme i alt	-1.099	-879	-7.543
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	85	71	64
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	86,2	54,7	237,2
Soliditetsgrad	34,0	33,8	63,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene er i henhold til årsregnskabslovens § 128, stk. 4 kun udarbejdet for indeværende år, samt de to foregående år, idet der ikke tidligere har været krav om koncernregnskab.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at drive maskinfabrik samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 5.189 t.kr. mod t.kr. 5.357 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Koncernen følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holding, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere koncernens ressourceforbrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt.

Videnressourcer

Kvaliteten af koncernens produkter er af stor vigtighed for ledelsen. Ledelsen forsøger til stadighed at fastholde medarbejderne med henblik på at fastholde vidensressourcer omkring selskabets produkter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ingen direkte forskning i koncernen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.	
	Bruttofortjeneste	54.605.173	44.742.372	9.951	56
2	Personaleomkostninger	-39.325.686	-32.216.895	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.239.286	-3.598.959	-49.970	-50
	Andre driftsomkostninger	0	-122.000	0	0
	Resultat før finansielle poster	10.040.201	8.804.518	-40.019	6
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.774.589	4.625
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	9.582	0
	Andre finansielle indtægter	609.476	938.612	606.720	939
3	Øvrige finansielle omkostninger	-1.338.176	-358.183	-41.571	-4
	Resultat før skat	9.311.501	9.384.947	5.309.301	5.566
	Skat af årets resultat	-2.480.379	-2.385.784	-120.617	-209
4	Årets resultat	6.831.122	6.999.163	5.188.684	5.357
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Crisan Invest ApS	5.188.684	5.356.598		
	Minoritetsinteresser	1.642.438	1.642.565		
	6.831.122	6.999.163			

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	2.347.717	4.137	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	2.347.717	4.137	0	0
6	Grunde og bygninger	75.350.387	9.341	2.249.838	2.293
7	Produktionsanlæg og maskiner	8.564.861	1.186	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.809.923	4.678	3.300	9
9	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	58.607	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	89.725.171	73.812	2.253.138	2.302
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	31.237.517	26.964
11	Andre tilgodehavender	4.500.000	4.500	4.500.000	4.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.500.000	4.500	35.737.517	31.464
	Anlægsaktiver i alt	96.572.888	82.449	37.990.655	33.766

Balance 31. december

Aktiver				
Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	1.590.482	994	0	0
Varebeholdninger i alt	1.590.482	994	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.776.253	13.577	0	0
12 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.490.629	5.585	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	677.449	646
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	980.870	528
Andre tilgodehavender	417.988	9.373	288.901	186
13 Periodeafgrænsnings- poster	163.649	160	0	0
Tilgodehavender i alt	26.848.519	28.695	1.947.220	1.360
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.341.222	5.405	6.341.222	5.405
Værdipapirer i alt	6.341.222	5.405	6.341.222	5.405
Likvide beholdninger	870.228	1.969	795.223	1.297
Omsætningsaktiver i alt	35.650.451	37.063	9.083.665	8.062
Aktiver i alt	132.223.339	119.512	47.074.320	41.828

Balance 31. december

Passiver				
Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	30.710.517	26.930
Overført resultat	44.374.744	39.685	13.664.227	12.754
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	600	500.000	600
Egenkapital før minoritetsinteresser	44.999.744	40.410	44.999.744	40.409
Minoritetsinteresser	7.222.450	5.705	0	0
Egenkapital i alt	52.222.194	46.115	44.999.744	40.409
Hensatte forpligtelser				
14 Hensættelser til udskudt skat	1.765.039	693	62.097	52
Hensatte forpligtelser i alt	1.765.039	693	62.097	52
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	22.510.607	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter	2.500.000	0	0	0
Leasingforpligtelser	8.566.344	656	0	0
Anden gæld	3.314.380	4.331	0	0
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.891.331	4.987	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
15	Kortfristet del af langfristet gæld	4.205.805	1.800	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	24.029.195	55.001	0	0
	Deposita	45.000	53	45.000	53
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.008.634	3.347	15.233	37
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.939.301	1.264
	Selskabsskat	316.336	1.301	0	0
	Anden gæld	9.739.805	6.215	12.945	13
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.344.775	67.717	2.012.479	1.367
	Gældsforpligtelser i alt	78.236.106	72.704	2.012.479	1.367
	Passiver i alt	132.223.339	119.512	47.074.320	41.828

1 Oplysninger om dagsværdi

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	Minoritetsin- teresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	0	39.684.445	600.000	5.705.012	46.114.457
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-125.000	-725.000
Resultatandel	0	0	4.690.299	500.000	1.642.438	6.832.737
	125.000	0	44.374.744	500.000	7.222.450	52.222.194

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	26.929.735	12.756.325	600.000	40.411.060
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	3.780.782	907.902	500.000	5.188.684
	125.000	30.710.517	13.664.227	500.000	44.999.744

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020 kr.	2019 t.kr.
Årets resultat	6.831.122	6.999
19 Reguleringer	7.571.545	5.526
20 Ændring i driftskapital	5.011.680	-10.035
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.414.347	2.490
Renteindbetalinger og lignende	609.476	304
Renteudbetalinger og lignende	-1.338.176	-358
Pengestrøm fra ordinær drift	18.685.647	2.436
Betalt selskabsskat	-2.396.232	-970
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.289.415	1.466
Køb af materielle anlægsaktiver	-19.557.683	-54.685
Salg af materielle anlægsaktiver	1.070.465	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-694.769	-5.687
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	4.271
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-19.181.987	-56.101
Optagelse af langfristet gæld	39.439.904	1.089
Afdrag på langfristet gæld	-5.949.244	-1.801
Udbetalt udbytte	-600.000	-408
Udbytte vedrørende minoritetsinteresser	-125.000	-125
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-30.971.805	55.001
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.793.855	53.756
Ændring i likvider	-1.098.717	-879
Likvider primo	1.968.945	2.848
Likvider ultimo	870.228	1.969
Likvider		
Likvide beholdninger	870.228	1.969
Likvider ultimo	870.228	1.969

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi Modervirksomhed

	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	6.341.222
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	241.453

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	36.272.964	29.699.720	0	0
Pensioner	2.836.090	2.303.922	0	0
Andre omkostninger til social sikring	216.632	213.253	0	0
	39.325.686	32.216.895	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	85	71	0	0

Med henvisning til undtagelsen i årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 er der ikke givet oplysninger om vederlag til ledelsen.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	31.089	0
Andre finansielle omkostninger	1.338.176	358.183	10.482	4
	1.338.176	358.183	41.571	4

Noter

	Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.780.782	4.281
Udbytte for regnskabsåret	500.000	600
Overføres til overført resultat	907.902	476
Disponeret i alt	5.188.684	5.357

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Goodwill				
Kostpris primo	8.944.850	8.945	0	0
Kostpris ultimo	8.944.850	8.945	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-4.808.163	-3.019	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.788.970	-1.789	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.597.133	-4.808	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.347.717	4.137	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
6. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	12.071.571	17.685	2.465.760	2.466
Tilgang i årets løb	8.837.486	28	0	0
Overførsler	58.606.593	-5.642	0	0
Kostpris ultimo	79.515.650	12.071	2.465.760	2.466
Af- og nedskrivninger primo	-2.730.487	-2.687	-172.552	-129
Årets af-/nedskrivninger	-1.434.776	-43	-43.370	-44
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.165.263	-2.730	-215.922	-173
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.350.387	9.341	2.249.838	2.293
Renteomkostninger indgår i årets tilgang med	996.052	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
7. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	2.000.000	3.220	0	0
Tilgang i årets løb	7.975.000	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-1.220	0	0
Kostpris ultimo	9.975.000	2.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-814.286	-1.440	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-595.853	-472	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.098	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.410.139	-814	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.564.861	1.186	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	8.564.861	1.186	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	15.080.025	13.387	33.000	33
Tilgang i årets løb	2.745.197	1.693	0	0
Afgang i årets løb	-1.124.963	0	0	0
Kostpris ultimo	16.700.259	15.080	33.000	33
Af- og nedskrivninger primo	-10.401.967	-9.108	-23.100	-17
Årets af-/nedskrivninger	-1.419.687	-1.294	-6.600	-7
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	931.318	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.890.336	-10.402	-29.700	-24
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.809.923	4.678	3.300	9
9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Tilgang i årets løb	0	58.607	0	0
Kostpris ultimo	0	58.607	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	58.607	0	0
Renteomkostninger indgår i årets tilgang med	0	472	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum primo	0	0	227.000	227
Afgang i årets løb	0	0	-200.000	0
Kostpris ultimo	0	0	27.000	227
Opskrivninger primo primo	0	0	31.544.459	25.631
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	6.569.753	6.414
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	0	193.438	0
Udbytte	0	0	-500.000	-500
Opskrivninger ultimo	0	0	37.807.650	31.545
Afskrivninger på goodwill primo primo	0	0	-4.808.163	-3.019
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-1.788.970	-1.789
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	0	-6.597.133	-4.808
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	31.237.517	26.964
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Fuglsang Holding, Klarup ApS			Aalborg	80 %
Maskinfabrikken Fuglsang Eftf. A/S			Aalborg	80 %
Fuglsang Ejendomme Aalborg ApS			Aalborg	80 %
Fuglsang Aalborg ApS			Aalborg	80 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
11. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	4.500.000	4.500	4.500.000	4.500
Kostpris ultimo	4.500.000	4.500	4.500.000	4.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.500.000	4.500	4.500.000	4.500
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	4.500.000	4.500	4.500.000	4.500
	4.500.000	4.500	4.500.000	4.500

12. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	15.018.350	12.116	0	0
Modtagne acantobetalinger	-11.527.721	-6.531	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.490.629	5.585	0	0

Koncern

13. Periodeafgrænsnings-poster

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, som vedrører regnskabsåret 2021.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
14. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	692.506	336	43.692	44
Udskudt skat af årets resultat	1.072.533	357	18.405	8
	1.765.039	693	62.097	52

15. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	23.677.824	1.167.217	22.510.607	18.127.166
Gæld til pengeinstitutter	2.500.000	0	2.500.000	0
Leasingforpligtelser	10.004.932	1.438.588	8.566.344	3.123.641
Anden gæld	4.914.380	1.600.000	3.314.380	0
	41.097.136	4.205.805	36.891.331	21.250.807

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fuglsang Aalborg ApS har deponeret ejerpantebrev på i alt 17.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter. Ejerpantet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 66.053 t.kr.

Fuglsang Aalborg ApS har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.168 t.kr., givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 66.053.

Fuglsang Ejendomme ApS har deponeret ejerpantebrev på i alt 3.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 0 t.kr. Ejerpantet giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 7.048 t.kr.

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Maskinfabrikken Fuglsang Eftf. A/S har til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.590
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.744
Driftsmidler	647

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Maskinfabrikken Fuglsang Eftf. A/S yder almindelig arbejdsgaranti på udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lars Christiansen, Katrinevej 9, 9280 Storvorde

Hovedaktionær

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabslovens § 98C, stk. 7 ikke er givet oplysninger herom.

Noter

	Koncern 2020 kr.	2019 t.kr.
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.239.286	3.599
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-876.820	122
Andre finansielle indtægter	-609.476	-939
Øvrige finansielle omkostninger	1.338.176	358
Skat af årets resultat	2.480.379	2.386
	7.571.545	5.526
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-596.483	506
Ændring i tilgodehavender	1.846.344	-11.925
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.761.819	1.384
	5.011.680	-10.035
